

Geomatic A/S
Sankt Gertruds Stræde 10, 1129 København K

CVR-nr. 28 86 22 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2019.

Jonas Stone-Bjarup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Geomatic A/S Sankt Gertruds Stræde 10 1129 København K CVR-nr.: 28 86 22 45 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Kaae Glarvig, formand Thomas Schrøder Jonas Stone-Bjarup Ross John Whalley
Direktion	Jonas Stone-Bjarup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Glarvig Holding ApS
Dattervirksomhed	Geomatic AB, Stockholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har været udvikling og salg af løsninger indenfor markedsanalyse samt opdatering af kundedata.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.496 t.kr. mod 21.591 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 345 t.kr. mod 632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	21.495.986	21.590.514
1 Personaleomkostninger	-19.998.323	-20.404.441
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.027.062	-679.794
Driftsresultat	470.601	506.279
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.371	306.134
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.666	0
Andre finansielle indtægter	99.397	14.208
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.024	-81.033
Resultat før skat	453.011	745.588
Skat af årets resultat	-107.772	-113.956
Årets resultat	345.239	631.632
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.016.625	306.134
Overføres til overført resultat	1.361.864	325.498
Disponeret i alt	345.239	631.632

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	363.204	1.023.113
4 Erhvervede rettigheder	69.292	94.489
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>432.496</u>	<u>1.117.602</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.697	656.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>462.697</u>	<u>656.906</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	522.526	1.601.623
Deposita	596.753	570.025
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.119.279</u>	<u>2.171.648</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.014.472</u>	<u>3.946.156</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.016.314	5.978.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.259.505	205.722
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	180	180
Andre tilgodehavender	4.597	4.597
Periodeafgrænsningsposter	1.991.450	1.717.018
Tilgodehavender i alt	<u>10.272.046</u>	<u>7.906.307</u>
Likvide beholdninger	3.252.849	4.372.041
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.524.895</u>	<u>12.278.348</u>
Aktiver i alt	<u>15.539.367</u>	<u>16.224.504</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	83.526	1.162.623
9 Overført resultat	1.762.024	400.160
Egenkapital i alt	2.345.550	2.062.783
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	49.085	51.784
Hensatte forpligtelser i alt	49.085	51.784
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	21.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.516.457	1.543.713
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.389.728
Selskabsskat	285.188	0
Anden gæld	3.829.386	3.671.499
Periodeafgrænsningsposter	7.513.701	7.483.883
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.144.732	14.109.937
Gældsforpligtelser i alt	13.144.732	14.109.937
Passiver i alt	15.539.367	16.224.504

10 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.534.360	18.240.096
Pensioner	2.235.080	1.971.392
Andre omkostninger til social sikring	228.883	192.953
	19.998.323	20.404.441
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	26
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	135.024	81.033
	135.024	81.033
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2018	5.166.056	5.241.306
Afgang i årets løb	0	-75.250
Kostpris 31. december 2018	5.166.056	5.166.056
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.142.943	-3.913.403
Årets af-/nedskrivninger	-659.909	-304.790
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	75.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.802.852	-4.142.943
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	363.204	1.023.113
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	175.581	175.581
Kostpris 31. december 2018	175.581	175.581
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-81.092	-56.012
Årets af-/nedskrivninger	-25.197	-25.080
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-106.289	-81.092
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	69.292	94.489

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	4.032.803	3.944.374
Tilgang i årets løb	<u>147.747</u>	<u>88.429</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>4.180.550</u>	<u>4.032.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.375.897	-3.025.974
Årets af-/nedskrivninger	<u>-341.956</u>	<u>-349.923</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-3.717.853</u>	<u>-3.375.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>462.697</u>	<u>656.906</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>439.000</u>	<u>439.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>439.000</u>	<u>439.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	1.162.623	894.174
Omregning til valutakurs	-62.472	-37.685
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.371	306.134
Udbytte	<u>-1.018.996</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>83.526</u>	<u>1.162.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>522.526</u>	<u>1.601.623</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Geomatic AB	Stockholm	100 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.162.623	894.174
Resultatandel	-1.016.625	306.134
Valutakursreguleringer	<u>-62.472</u>	<u>-37.685</u>
	<u>83.526</u>	<u>1.162.623</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	400.160	74.662
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.361.864</u>	<u>325.498</u>
	<u>1.762.024</u>	<u>400.160</u>

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, som har seks måneders opsigelse. Den samlede huslejeforpligtelse kan opgøres til t.kr. 591.

Selskabet har indgået aftale om køb af IT frem til år 2020. Den opgjorte forpligtelse udgør t.kr. 5.962.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Glarvig Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.